

ORÇAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE LINHA VITÓRIA

ÁREA: 10.200,00m², com 1.700 metros e 6,0 metros de largura

Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
820000	Sinalização				
821000	Placa de sinalização c/ película refletiva	6,00	m2	386,978	2.321,87
	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	4,00	pç	125,940	503,76
	Pavimentação				
416010	Escavação, carga e transporte de 1A categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	1.774,80	m3	14,092	25.010,48
532600	Colchão de argila p/ pav. Poliedrico	9.792,00	m2	2,119	20.749,25
500000	Escarificação, regularização compac. Subleito	10.200,00	m2	3,237	33.017,40
535200	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Poliedrico	3.400,00	m	11,089	37.702,60
521450	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento do Poliedro	9.792,00	m2	24,089	235.879,49
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Poliedrico	9.792,00	m2	1,027	10.056,38
532700	Compactação de pavimento poliedrico	10.200,00	m2	0,533	5.436,60
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliedrica	3.400,00	m2	1,716	5.834,40
800000	Enleivamento da contenção lateral	1.700,00	m2	10,114	17.193,80
	TOTAL GERAL				393.706,03

Eng° Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL
 OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA
 LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE LINHA VITÓRIA
 ÁREA: 10.200,00m², com 1.700 metros e 6,0 metros de largura

Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor		Valor									
				Unit.R\$	Total R\$	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês	6º mês				
820000	Sinalização	6,00	m2	386,98	2.321,87	2.321,87									
821000	Placa de sinalização c/ película refletiva	4,00	pç	125,94	503,76	503,76									
	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização														
	Pavimentação														
416010	Escavação, carga e transporte de 1A categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	1.774,80	m3	14,09	25.010,48	2.778,94	2.778,94	2.778,94	2.778,94	2.778,94	2.778,94	2.778,94	2.778,94	2.778,94	2.778,94
532600	Colchão de argila p/ pav. Polidríco	9.792,00	m2	2,12	20.749,25	2.305,47	2.305,47	2.305,47	2.305,47	2.305,47	2.305,47	2.305,47	2.305,47	2.305,47	2.305,47
500000	Escarificação , regularização compac. Subleito	10.200,00	m2	3,24	33.017,40	3.668,60	3.668,60	3.668,60	3.668,60	3.668,60	3.668,60	3.668,60	3.668,60	3.668,60	3.668,60
535200	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidríco	3.400,00	m	11,09	37.702,60	4.189,18	4.189,18	4.189,18	4.189,18	4.189,18	4.189,18	4.189,18	4.189,18	4.189,18	4.189,18
521450	Extração,carga , transp. Preparo e assentamento	9.792,00	m2	24,09	235.879,49	26.208,83	26.208,83	26.208,83	26.208,83	26.208,83	26.208,83	26.208,83	26.208,83	26.208,83	26.208,83
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidríco	9.792,00	m2	1,03	10.056,38	1.117,38	1.117,38	1.117,38	1.117,38	1.117,38	1.117,38	1.117,38	1.117,38	1.117,38	1.117,38
532700	Compactação de pavimento polidríco	10.200,00	m2	0,53	5.436,60	604,07	604,07	604,07	604,07	604,07	604,07	604,07	604,07	604,07	604,07
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidríca	3.400,00	m2	1,72	5.834,40	648,27	648,27	648,27	648,27	648,27	648,27	648,27	648,27	648,27	648,27
800000	Enleivamento da contenção lateral	1.700,00	m2	10,11	17.193,80	1.910,42	1.910,42	1.910,42	1.910,42	1.910,42	1.910,42	1.910,42	1.910,42	1.910,42	1.910,42
	TOTAL MENSAL					46.256,78	43.431,16	43.431,16	43.431,16	43.431,16	43.431,16	43.431,16	43.431,16	43.431,16	43.431,16
	TOTAL E VALORES ACUMULADOS					46.256,78	89.687,94	133.119,10	176.550,25	219.981,41	263.412,56				

11

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
 CREA PR-82.120/D

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

7º mês	8º mês	9º mês
2.778,94	2.778,94	2.778,94
2.305,47	2.305,47	2.305,47
3.668,60	3.668,60	3.668,60
4.189,18	4.189,18	4.189,18
26.208,83	26.208,83	26.208,83
1.117,38	1.117,38	1.117,38
604,07	604,07	604,07
648,27	648,27	648,27
1.910,42	1.910,42	1.910,42
43.431,16	43.431,16	43.431,16
306.843,72	350.274,87	393.706,03



Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
 CREA PR-82.120/D